部门整体支出绩效评价报告
根据市财政局《关于做好 2020 年度市级财政资金绩效自

评工作的通知》（衡财绩[2020]450 号）文件精神，我处对

2020 年度部门整体支出绩效进行了全面综合评价，现将有关

情况报告如下：

一、部门、单位基本情况

1 1 、部门职责

主要工作任务

1、负责城区防洪工程规划的编制、修订工作；

2、负责城区防洪工程建设的管理工作；

3、负责城区排渍和堤防设施维护管理；

4、负责城区防洪抢险物资、器材储备，组织实施城区

防洪抢险；

5、负责城市防洪保安资金及城区 66.4 公里堤防工程维

护费的征收和使用；

6、负责向市防汛抗旱指挥部及其办公室报告工作情况，

并报送有关统计报表：

7、承办市水利局交办的其它事项。

2 2 、机构设置及人员编制情况

我处为全额拨款事业单位，现有人员编制 41 人，在职

29 人，退休 16 人。下设办公室，组宣科，财务科，工程技

术科，防汛物资科，排渍管理站，堤防管理所。

二、一般公共预算支出情况

1、 基本支出

2020 年度财政拨款基本支出 623.04 万元 ，其中：

人员经费 550.8 万元，占基本支出的 88.41%，主要包括：基

本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事

业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、职工基本医疗保

险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、医疗费、其他工

资福利支出、生活补助、奖励金、其他对个人和家庭的补助；

公用经费 72.24 万元，占基本支出的 11.59%，主要包括：办

公费、印刷费、咨询费、水费、邮电费、差旅费、维修（护）

费、工会经费、福利费、其他交通费用、其他商品和服务支

出。

“三公”经费财政拨款支出预算为 0 万元， 支出决算为 0

万元， “三公”经费财政拨款支出预算为 0 万元， 其中：

因公出国（境）费支出预算为 0 万元， 支出决算为 0

万元， 与本年预算数相同。

公务接待费支出预算为 0 万元，支出决算为 0 万元，与

本年预算数相同。

公务用车购置费及运行维护费支出预算为 0 万元，支出

决算为 0 万元， 与本年预算数相同.

2 2 、项目支出

2020 年度我处严格按相关规定监管专项支出，全年实际

支出 142.95 万元，通过专项实施，强化了我市城区的防汛

能力，确保了我市城区安全度汛，保障了城区人民的生命财

产安全。

3 3 、专项资金管理情况

为加强专项资金管理，规范资金运行，提高资金使用效

率，我处严格按照财政相关法规与制度，制定我处专项资金

使用管理制度，把专项资金的使用、监督检查与绩效评价结

合起来，专款专用，确保了专项实施的资金需要。

三、政府性基金预算支出情况

2020 年度我处无政府性基金预算及支出情况。

四、国有资本经营预算支出情况

2020 年度我处无国有资本经营预算支出情况。

五、社会保险基金预算支出情况

2020 年度我处无社会保险基金预算支出情况。

六、存在的问题及原因分析

资金管理不规范，是因为我处未严格按照财政相关法规

与制度，把管理制度监督检查与绩效评价结合起来。未科学

合理编制预算，未严格执行预算，未严格财务审核。

七、下一步改进措施

1、科学合理编制预算，严格执行预算

按照新《预算法》相关规定，结合上年度预算执行情况

和本年度预算收支变化因素，科学合理编制本年度预算草

案，避免预算支出与实际执行出现较大偏差。

2、加强财务管理，严格财务审核

继续加强我处财务管理，健全财务管理制度，规范财务

行为，在费用报账支付时，按照预算费用项目和用途进行资

金使用审核、列支、核算。杜绝超支现象的发生。

3、加强财务人员学习培训

加强相关制度的学习培训，规范我处预算收支核算，严

格执行预算，增强预算的约束力和严肃性，切实提高我处预

算收支管理水平。

八、其他需要说明的情况

无